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I. TË DHËNAT PËR KANDIDATIN 

Emri dhe mbiemri .1.  Prof. Ass. Dr. Basri Ahmedi 

Tabela 1. Të dhënat për kandidatin/ët për të cilin shkruhet raporti/et 

Emri dhe mbiemri Basri Ahmedi 
Ditëlindja dhe vendlindja 25.07.1964 
Grada shkencore dhe viti kur është fituar Dr.Sc. 
Titulli akademik (nëse është rizgjedhje) Profesor Asistent 
Viti kur është fituar titulli aktual (nëse 
është rizgjedhje) 

2016 

Universiteti/fakulteti/departamenti ku 
është fituar titulli akademik1  

Universiteti Kadri Zeka, Fakulteti i Shkencave 

Kompjuterike 
Arsimimi i lartë Doktor i Shkencave 
STUDIMET THEMELORE 

Institucioni Universiteti i Tetovës 
Vendi Tetove 
Titulli i fituar Inxhinier i diplomuar i Informatikës 
Data / viti i diplomimit 02.09.2004 
Fusha e studimit Shkenca Kompjuterike 
STUDIMET MASTER / 
MAGJISTRATURË 
Institucioni Universiteti i Evropës Juglindore 
Vendi Tetove 
Titulli i fituar Master of Computer Science 
Data / viti i diplomimit 26.03.2009 
Fusha e studimit Shkenca Kompjuterike 
STUDIMET E DOKTORATËS 

Institucioni Universiteti Shen Kliment i Ohrid 
Vendi Manastir, Republika e Maqedonisë  së Veriut 
Titulli i fituar PhD ne Shkenca Teknike 
Data / viti i diplomimit 15.08.2014 
Fusha e studimit Rrjeta kompjuterike 
Profili Zhvillimi i Metodologjisë për Planifikim te ËAN 

rrjetave 

1 Nostrifikimi i dokumentuar për të gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraturë 
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Tabela 2. Të dhënat lidhur me gradën e fituar shkencore  

                
Grada shkencore Doktor  Shkence 

Thirrja e fituar akademike Profesor Asistent 

Viti kur është fituar thirrja aktuale  
(vlen për rizgjedhje) 

2016 

Vendimi Ref.nr. 01/24   Dt. 12/01/2016 Vendimi për zgjedhjen Prof.Ass.  

Universiteti / Fakulteti / Departamenti Universiteti Kadri Zeka, Fakulteti i Shkencave 

Kompjuterike 
Nostrifikimi / MASHT/ NARIC Nr.6-2175,Nr.6-2176, Nr.6-2177 

 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 2 
 
Të dhënat e paraqitura në Tabelën 2 janë të bazuara në dosjen e kandidatit  Prof. Ass. Dr. Basri 
Ahmedi, ku dëshmohet se i njëjti ka të përfunduara studimet e doktoratës në Shkenca teknike 
respektivisht në Shkenca Kompjuterike  ashtu siç kërkohet në pikën 1.1. Neni 156 i Statutit të 
Universitetit “Kadri Zeka” dhe të pikës 2.1. Neni 6 i Rregullores Nr.01/625 dt. 12.06.2020 për 
Procedurat përzgjedhëse lidhur me Emërim, Ri-emërimi dhe Avancim të stafit akademik në 
universitet. I njëjti i ka të nostrifikuar diplomën e doktoratës siç kërkohet me konkursin e 
shpallur për këtë pozitë. 

 

1. Përmbledhje e aktivitetit shkencor të kandidatit 

 
Tabela 3. Monografitë    
               

 

 

Nr

. 

 

Autori/ët 

 

Titulli i publikimit 

 

Fusha 

studimore 

 

Recensentët 

 

Shtëpia, 

botuese, 

vendi, 

viti 
1 Basri Ahmedi Development of 

Planning Methoology 

and Costmodeling For 

Designing a Ëide Area 

Netëork 

Rrjeta 

Kompjuterike 

Prof Dr Pece 

Mitrevski 

Prof Dr Beki 

Fetai 

Universitetit 

Nene Tereza, 

Shkup, 2020 

 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 3 

 

Ashtu si kërkohet me paragrafin 1.2, të Nenit 156 të Statutit  UKZ-së dhe paragrafit 2.2. të Nenit 

6 të Rregullores  01/626, kandidati Prof.Ass.Dr. Basri Ahmedi  ka të publikuar monografi në të 

cilën trajton temë e cila ndërlidhet ngushtë me fushat e ligjërimit të deritanishëm. Botimi i 

monografisë i ka kaluar të gjithë  procedurat  institucionale të Këshillit të Fakultetit të Shkencave 

të Informatikës  dhe Komisionit  për Botime në Universitetin Nëna Terezë në Shkup. 
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Tabela 4. Tekstet mësimore  

 

 
Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 
1 Basri Ahmedi Baza te Informatikës dhe 

Teknologji Informacioni 

 Fq.384, 2012  

2 Basri Ahmedi Teknologjia e 

Informacionit 

 Fq.170, 2006  

 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 4 
 
Ashtu si kërkohet me paragrafin 1.2, të Nenit 156 të Statutit  UKZ-së dhe paragrafit 2.4 dhe 2.5 
të Nenit 6 të Rregullores  01/626, kandidati Prof.Ass.Dr. Basri Ahmedi  ka të botuara një libër 
universitar  “Baza të informatikës dhe teknologji informacioni”, 2012, Universiteti Shtetëror i 
Tetovës, i cili përdoret si literaturë bazë në disa universitete në Republikën e Kosovës (Fakultetin 
e Edukimit në Prishtinë dhe Fakultetin e Edukimit në Gjakovë) si dhe më herët ka botuar një 
librin “Teknologjia e informatikës”, 2006,  për shkolla të mesme i cili ka marrë leje për përdorim 
nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës në Republikën e Maqedonisë së Veriut nr. 07-2348/2 të 
datës 29.06.2005. 

 

Tabela 5. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 

01/2018 dhe Nenit 17, pika 1 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 

 

 
Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 
1 Basri Ahmedi 

Pece Mitrevski 

On The Development of 

Methodology for 

Planning and Cost-

Modeling of A ËIde Area 

Netëork 

Journal of 

Computer 

Netëorks & 

Communicati

ons 

Vol 6, Nr 3, pp 

1-20, 2014 

 

Worldcat: 

 

https://www.ë

orldcat.org/se

arch?qt=ëorld

cat_org_all&

q=basri+ahme

di 
2 Basri Ahmedi, 

Xhevdet Thaqi, 

Ragmi 

Mustafa, Artan 

Dermaku, 

Ekrem Alimi 

and Nysret 

Demaku 

 

Development of Massive 

Open Online Courses  

Cambridge 

Scholars 

Publishing 

Innovations, 

Technologies 

and Research 

in Education 

 

Editor(s):Lind

a Daniela 

Chapter Five 

16 FAQE, VITI 

2018 

 

Ëeb of 

science: 

https://publon

s.com/researc

her/3162393/

basri-ahmedi/ 
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3 Basri Ahmedi, 

Pece Mitrevski 

Inclusion of Socio-

Economic Indicators in 

the Cost Modeling of a 

ËAN Netëork, 

Communicati

on Systems 

and Netëorks 

(CICSyN 

2014 

 Ëeb of 

science: 

 

https://publon

s.com/researc

her/3162393/

basri-ahmedi/ 

DOI: 

10.1109/CIC

SyN.2014.22  

 

Worldcat: 

https://www.

Worldcat.org/

search?qt=W

orldcat_org_a

ll&q=basri+a

hmedi 

( Chapter) 

 
4 Ragmi 

Mustafa, 

Kujtim 

Mustafa, 

Xhevdet Thaqi, 

Basri Ahmedi, 

Ekrem Halimi 

Digitalization as a 

Process of Assistance in 

the Transparency 

of University Teaching  

Innovations, 

Technologies 

and Research 

in Education 

152 Faqe, viti 

2019 

 ISBN 978-

9934-18-482-6  

 Web of 

science 

 

https://doi.org

/10.22364/ate

e.2019.itre 

 
 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 5 
 
Në Tabelën 5, Komisioni ka paraqitur katër (4) punime të publikuara nga kandidati në revista 
ndërkombëtarë shkencore të indeksuara në databazat e përcaktuara nga MASHT përmes UA- 
MASHT No. 01/2018 dhe Nenin 17, pika 1 të Rregullores, Nr.01/625 dt. 12.06.2020 për 
procedurat përzgjedhëse lidhur me emërime, riemërim dhe avancim të personelit akademik.  Nga 
këto punime, kandidati është autor i parë në tre (3) prej tyre. 
 

 
 

Tabela 6. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 

01/2018 dhe Nenit 17, pika 2 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 
Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

1      

 

 

Tabela 7. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 

01/2018 dhe Nenit 17, pika 3 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 
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Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

1      

 

Tabela 8. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 

01/2018 dhe nenit 17, pika 4 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

1      

 

Tabela 9. Punimet e publikuara në revistat ndërkombëtare shkencore, sipas UA – MASHT No. 

01/2018 dhe nenit 17, pika 5 të Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 për procedurat 

përzgjedhëse lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik në UKZ. 
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku 

identifik

ues 

1 Basri Ahmedi, 

Faton Mehmedi, 

Xhevdet Thaqi, 

Selami Klaiqi 

Maintenance installation 

and successful use of a 

Moodle version in e-

Learning 

Knoëlodge-

International 

Journal, 

Vol.20.6,  

pp.2685-2688, 

Bansko, 

Bulgaria, 2017 

 
http://eprints.ugd

.edu.mk/19349/1

/Vesna%20Koce

va%2C%20Kno

ëledge%2C%20

20.6.pdf 

 

Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 9 
 
Bazuar në UA-MASHT No.01/2018  Neni 3 pika 6 ky punim është publikuar në revista dhe 
platforma jashtë Kosovës me vendim të organeve të institucionit merr koeficient vlerësimi             
( 0.85). 

 

Tabela 10. Punimet e publikuara në revista rajonale (Shqipëria, Maqedonia, Mali i Zi, 

Serbia, B e H )    
 

Nr. Autori/ët Titulli i punimit Revista Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

Linku  

identifikues 

1      

 

 

 

Tabela 11. Punimet e publikuara në revista kosovare  

                
 

 

 
Nr. 

 

 
Autori/ët 

 

 
Titulli i punimit 

 

 
Revista 

 

Vëllimi, nr., 

faqet, viti 

 

Linku 

identifikues 

1      

2      
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3 

4 

5 

  Tabela 1 2 . Prezantimet në konferenca 

Nr
. 

Autori/ët Titulli i punimit 

Konferenca, 
simpoziumi 
etj. 

Vëllimi, 
nr., faqet, 
viti 

1 Basri Ahmedi, 

Xhevdet Thaqi, 

Ekrem Alimi, 

Selami Klaiqi, 

Liridon Hoti 

The message execution 

time in dependence on 

the number of clients on 

the UKZ2018 serve 

17th NETTIES 

Conference, Prishtina, 

Kosovo, 2019 

Conference Link: 

https://www.iafes.net/17t

h-netties-conference 

2 Basri Ahmedi, 

Xhevdet Thaqi, 

Lindita Nebiu 

Hyseni, Aferdita 

Ibrahimi, Selami 

Klaiqi 

Level of use of e-

Learning in UKZ for 

2018 

2nd International 

Conference Toëards 

Sustainable 

Development (TSD` 

2018), held in Skopje, 

at the University 

“Mother Teresa”, 

MACEDONIA, 2018 
3 Basri Ahmedi, 

Xhevdet Thaqi, 

Ekrem Alimi, 

Selami Klaiqi 

The Advantage of 

Creating a Neë Account 

in Moodle by Users 

Themselves and not by 

the Administration 

16th NETTIES 

Conference, Corfus, 

Greece, 2018 

Conference Link: 

https://www.iafes.net/16t

h-netties-conference 

4 Basri Ahmedi, 

Xhevdet Thaqi, 

Ragmi Mustafa, 

Artan Dermaku, 

Ekrem Alimi, 

Nysret Demaku 

The evaluation of an 

online experience in the 

development of massive 

open online courses, 

ATEE, Riga, Latvia, 

2017 

Conference Link:  

https://atee.education/co

nferences/spring-

conference/ 

5 Basri Ahmedi, 

Ragmi Mustafa, 

Ekrem Alimi, 

Refik Ramadani 

Resistance to the 

application of e-

learning in the teaching 

process and ëays of 

eliminating it 

Book of proceedings 

The Tëelve 

International Annual 

Meeting of Alb-

Science Institute, 

p. 69, Pristina, Kosovo, 

2017 

Conference Link: 

http://iash-

meetings.org/tv2017en/h

ome/ 

6 Basri Ahmedi, 

Pece Mitrevski, 

Selami Klaiqi, 

Calculation of 

bandëidth on the 

backbone of a ËAN 

netëork, 

Book of Abstracts of 

the 11th International 

Annual Meeting of the 

Alb-Science Institute, 

p. 105, September,

2016, Tirana, Albania 

Conference Link: 

http://iash-

meetings.org/tv2016en/h

ome/ 

7 Basri Ahmedi, 

Pece Mitrevski, 

The main parameters 

necessery for planning a 

Book of Abstracts of 

theTenth Annual 

Conference Link: 

http://iash-
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ËAN netëork International Meeting 

of Alb-Science 

Institute, p. 223, 

Shkup, RM,  2015 

takimet.org/tv2015/progr

ami/programi_inxhinieri

se_2015.pdf 

8 Basri Ahmedi, 

Pece Mitrevski 

Identification and 

Evaluation of Pertinent 

Parameters used for 

Cost Modeling of a 

Ëide Area Netëork, 

Proc. of the 

International 

Conference on Applied 

Internet and 

Information 

Technologies (AIIT 

2013), pp. 294-299, 

Zrenjanin, Serbia, 

2013 

Conference Link: 

http://eprints.ugd.edu.mk

/8634/1/MV.pdf 

9 Basri Ahmedi, 

Pece Mitrevski, 

On the Challenges of 

Planning and Modeling 

a Ëide Area Netëork 

Book of Abstracts of 

the Eighth Annual 

International Meeting 

of Alb-Science 

Institute, p. 426, 

Tirana, Albania, 2013 

Conference Link: 

http://iash-

takimet.org/tv2013/progr

ami/programi_teknologji

a_2013.pdf 

10 Basri Ahmedi, 

Lule Ahmedi 

Algorithms of finding 

the shortest paths 

betëeen  all pairs of 

vertices in a graph  and 

an application, 

Book of Abstracts of 

fourth Annual 

International Meeting 

of Alb-Science 

Institute, p. 199, 

Tetovo,2009 

Conference Link: 

http://iash-

takimet.org/tv2009/home

/ 

 Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 12 

Në tabelën 12 shihen disa punime shkencore me të cilat kandidati ka prezantuar në disa 
konferenca shkencore regjionale dhe ndërkombëtare konform rregullores 01/625 datë 12.06.2020 
për procedurat e përzgjedhjes lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit 
akademik në Universitetin publik “Kadri Zeka” Gjilan.  Punimet janë konform fushave në të cilat 
kandidati ligjëron. 

Tabela 13.  Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. 
Autoret (renditja si ne 

kontributin  shkencor) Lloji i kontributit shkencor 

Vendi, 

Viti 

1 Basri Ahmedi  Pjesë e ekipit për hartim planprogrami për FSHK  2020 

2 Basri Ahmedi  Instalim, konfigurim dhe mirëmbajtje të Moodle në 

një server të Universitetit “Kadri Zeka”(e-Learning) 

nga viti 2016. 

 2016 

Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 13 
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Kandidati ka kontribuar për hartim të programeve të reja në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike 
në UKZ. Nga viti 2016 ka instaluar, konfiguruar dhe ka mirëmbajtur platformën E-Learning duke 
përdorur një model të instalimit të Moodle( free version) në server të universitetit me Ip - reale 
213.163.120.36 
Platforma për këto 4 vite ka dhënë një kontribut duke tentuar të rrisë përdorimin e veglave për 
përdorim të E-Learning në Universitetin “Kadri Zeka” në Gjilan. 

 

2. Përvoja universitare  

 
Tabela 14. Përvoja në mësimdhënie universitare   

         
 

Periudha e 

angazhimit 

(vitet akademike) 

Grada 

shkencore 

dhe Thirrja 

akademike 

Institucioni, 

Vendi 

Programi i 

studimit 

Ligjërues i 

lëndëve 

Vërejtje 

23.09.2010 Mr. 

Asistent 

Universiteti i 

Tetovës, 

Maqedonia e 

Veriut 

 

Shkenca 

kompjuterike 

-Logjikë digjitale 

-Rrjeta 

kompjuterike 

-Sisteme të 

shpërndara 

kompjuterike 

-Programim 1, 2 

-Algoritme dhe 

struktura të 

dhënash 

-Siguri rrjetash 

-Baza të dhënash 

-Teknologji 

informacioni 

 

2015 Dr. 

Docent 

Universiteti i 

Tetovës, 

Maqedonia e 

Veriut 

 

Shkenca 

kompjuterike 

-Logjikë digjitale 

-Rrjeta 

kompjuterike 

-Programim 1, 2 

-Algoritme dhe 

struktura të 

dhënash 

-Siguri rrjetash 

-Baza të dhënash 

-Teknologji 

informacioni 

 

 

2015 Dr. Kolegji Iliria, 

Kosovë 

Shkenca 

kompjuterike 

 

Baza të dhënash  

12.01.2016 Dr. 

Profesor asistent 

Universiteti 

Kadri Zeka, 

Kosovë 

Shkenca 

kompjuterike 

-Qarqe logjike 

-Rrjeta 

kompjuterike 

-Sisteme të 

shpërndara 

-Zhvillime në 

internet 

- e-Governance 

-IT dhe 

ndërmarrësia 

 

2018 Dr, Universiteti Shkenca të -Sisteme të  I angazhuar 
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I angazhuar Docent Nënë Tereza, 

Shkup 

informatikës shpërndara 

-Sisteme 

informacioni 

-Hyeje në 

kriptografi 

 

Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 14 
 
Në tabelën 14 janë paraqitur të dhëna në mënyrë kronologjike rreth punës akademike të kandidatit  
Prof.Ass.Dr. Basri Ahmedi. Kandidati ka filluar punën akademike më vitin 2010 dhe deri tani ka 
një përvojë në mësimdhënie në disa Universitete në Kosovë dhe jashtë saj në një hark kohor  më 
shumë se 10 vite. Kryesisht fushat e ligjërimit kanë qenë të ndërlidhura me lëndët e shpallura në 
konkurs. 

 
 

Tabela 15.  Udhëheqje të temave master dhe të doktoratës  
           

 

 

 Periudha e 

mentorimit 

Institucioni, 

Vendi 

  

Mentorime në 

studimet Master 

Mentorime në 

studimet e 

doktoratës 

Vërejtje 

2020 UKZ, e-Qeverisje Buen Bajrami, 

”Zhvillimi i e-

qeverisjes në rajonin 

e anamoravës 

deri në vitin 2019” 

  

 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 15 
 

Në tabelën 15 shihet se kandidati Prof.Ass.Dr. Basri Ahmedi ka udhëheq temë në studime Master 

në programin e-Qeverisje në UKZ. 
 
 

Tabela 16.  Pjesëmarrja e dëshmuar në programe ose projekte të kërkimeve  themelore 

dhe të aplikueshme 

 

 

Nr. 
 

Programi/ projekti 
shkencor 

 

 
Periudha  
kohore 

 
Institucioni,  

Vendi 
 

 
Pozita ne program, 

projekt/ 

Kontribut 

1 Instalimi dhe mirëmbajtja e platformës 

Moodle në Universitetin e Tetovës, 

studimet e disperyuara në Kërçovë 

 2010-2015 UT, Tetovë  Udhëheqës dhe 

administrator 

2 Instalimi dhe mirëmbajtja e platformës 

Moodle në UKZ, Gjilan 

 2016-2020 UKZ, Gjilan Udhëheqës dhe 

administrator 

 
Diskutim/ interpretim i të dhënave të paraqitura në tabelën 16 
 
Në tabelën 16 shihet projekti E-Learaning ku kandidati është përpjekur të kontribuoj në procesin 
e mësimdhënjes dhe mësimnxënjes duke aplikuar vegla adekuate si që është Moodle përmes 
modelit të instalimit të së njëjtës në serverin e  universitetit. 
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II. KANDIDATËT TË CILIT NUK I KANË PLOTËSUAR KUSHTET 

FORMALO-JURIDIK 

 

ARSYETIM 

Arsyetimet për kandidatët që nuk i kanë plotësuar kushtet formalo-juridike dhe 

rrjedhimisht nuk janë propozuar për avancim  në thirrjen akademike komisioni 

nuk i ka shqyrtuar dosjet e tyre. 

 

Komisioni konstaton se nuk ka pasur asnjë kandidat tjetër që ka aplikuar 

në këtë pozitë. 

 

 

 

III. PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

( THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET)_____________________ 

(Të plotësohet nga komisioni) 

 
Komisioni vlerësues, i formuar me vendimin e Senatit të Universitetit Publik “Kadri Zeka” në Gjilan  

të dt.03.07.2020 duke u bazuar në Nenin 156 të Statutit të Universitetit, Rregullores për zgjedhjen 

e personelit akademik Ref.nr. 01/625, dt.12.06.2020 dhe Konkursit për zgjedhjen/ rizgjedhjen e 

personelit të rregullt akademik në njësinë akademike  të universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan  

Ref.nr.01.631 dt. 15.06.202 për vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit të dosjes së kandidatëve, 

për pozitën një mësimdhënës për lëndët: Qarqe digjitale, Rrjeta kompjuterike, Sisteme të 

shpërndara, e-qeverisje, IT dhe ndërmarrësi dhe Sisteme virtuale. 

 

P R O P O Z O N 

 

I. Kandidatin Prof.Ass.Dr. Basri Ahmedi për thirrjen akademike Profesor i Asocuar (Prof. 

Asoc. Dr) në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike pranë Universitetit Publik “Kadri Zeka” në 

Gjilan. 

 

II. Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur për bazë se kandidati Prof.Ass.Dr. Basri 

Ahmedi i plotëson të gjithë kushtet e parapara në Statutin, Rregulloren për zgjedhjen e personelit 

akademik, si dhe konkursin e shpallur të Universitetit Publik “Kadri Zeka” në Gjilan. 

 

 

Arsyetim 

 

Prof.Ass.Dr.Basri Ahmedi ka gradë shkencore Doktor (Dr.Sc./PhD) dhe thirrje akademike të 

Profesor Assistent (Prof.Ass) të fituar në bazë të Vendimit  (01/24   Dt. 12/01/2016) të Universitetit 

Publik “Kadri Zeka” në Gjilan, si dhe ka ligjëruar lëndë në fusha të Shkencave Kompjuterike që 

janë pjesë e profilit të tij profesional dhe që përputhen edhe me kërkesat e konkursit aktual. 

Kandidati ka krijuar një përvojë akademike duke punuar në disa Universitete në Republikën e 

Kosovë dhe në Republikën e Maqedonisë së Veriut.  

Duke u bazuar në dëshmitë e ofruara dhe dosjen e tij, kandidati i plotëson kushtet të cilat kërkohen 

në konkursin e shpallur sipas paragrafit 1.4 dhe 1.5 të nenit 156 të Statutit të UKZ-së. 

Prof. Ass.Dr. Basri Ahmedi ka publikuar  një monografi, një libër universitar dhe një libër për 

shkolla të mesme të cilat janë në përdorim, kërkesë kjo e paraparë me paragrafin 2.2, të nenit 6 të 
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Rregullores për procedurat  përzgjedhëse lidhur me emërime, riemërime dhe avancime Nr.01/265  

dt.12.06.2020. Kandidati ka publikuar punime në revista ndërkombëtare shkencore të indeksuara 

në databazat e përcaktuara nga MASHT me Udhëzimin Administrativ Nr. 01/2018 dhe mbi bazën 

e kërkesave të nenit 17, pika 1 të Rregullores së UKZ Nr.01/625 dt. 12.06.2020. Përveç këtyre 

publikimeve kandidati ka publikuar edhe në revista dhe platforma rajonale dhe ndërkombëtare që 

shihen në tabelën 9. Gjithashtu ka punime shkencore të profilit të vet shkencor, të prezantuara edhe 

në disa konferenca rajonale dhe ndërkombëtare që shihen në tabelën 12. Në fushën e projekteve 

duhet veçuar përpjekja me sukses e vendosjes së E-Learning përmes formës së instalimit, 

konfigurimit dhe mirëmbajtjes në serverin e Universitetit.  

Bazuar në të dhënat e lartpërmendura, i propozuari plotëson kriteret për thirrjen akademike Profesor 

i Asocuar (Prof.Asoc.Dr) në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike pranë Universitetit Publik 

“Kadri Zeka” në Gjilan. 

__________________________________________________________________________________ 

Nënshkrimet origjinale nga anëtarët e Komisionit vlerësuese: 

Prof. Asoc. Dr. Artan Dërmaku, Kryetar ___ _____ 

Prof. Dr. Blerim Rexha, Anëtar      ______________________________ 

Prof. Asoc. Dr. Xhevdet Thaqi , Anëtar   ______________________________ 

Data:01.09.2020        

           XhevdetThaqi


